发展和改革委员会文|4

渭发改发 〔2022〕 56号

渭南市发展和改革委员会

关于申报保障性安居工程 2022年第三批 (城

市燃气管道等老化更新改造 )中央预算内投资

计划的通知

各县市区发改局、渭南高新区、经开区、卤阳湖发改局,庄里

试验区经发局:

根据省发展改革委通知要求,为加快和完善保障性安居工

程配套基础设施建设,做好 2022年第三批计划申报工作,现将

有关事项通知如下。

一、本批计划支持范围

本批计划仅支持保障性安居工程配套设施中的城市 (含县

丶

d
△

J
1
︱

扛
勒
叫

一
L
■

■
■
■
■
■

田

日

"

冖
口

"

口
H
引

︱

’

▲

●

1

城,下 同)燃气管道等老化更新改造,对材质落后、使用年限

较长、运行环境存在安全隐患,不 符合相关标准规范规定的城

市燃气、供水、排水、供热等老化管道和设施更新改造项目给

予投资补助支持。具体包括:建筑区划内居民共有的燃气立管、

庭院管道和设施老化更新改造,居 民户内更换燃气橡胶软管、

需加装的燃气安全装置,政府所属燃气市政管道、厂站和设施

老化更新改造,政府所属或建筑区划内居民共有的城市供水、

排水、供热等管道和设施老化更新改造。

原则上,各县市区申请中央预算内投资支持额度不得超过

所有项目燃气管道老化更新改造相关投资之和的 1.4倍。中央

预算内投资不得用于产权归属于专业经营单位和工商业用户的

城市燃气管道等老化更新改造,不得用于与保障性住房小区不

相关的城镇基础设施项目。

二、抓紧做好 2022年项目储备审核申报工作

各县市区要抓紧做好 2022年项目储各、审核、申报工作 ,

按照《中央预算内投资保障性安居工程专项管理暂行办法》,重

点将前期工作成熟、符合条件的项目纳入 2022年储备项目,并

及时纳入国家重大建设项目库。项目储备情况 (特别是储备项

目的质量 )将作为投资安排的重要参考因素之一。各县市区要

加快项目立项、规划、选址等前期手续办理,落实建设资金 ,

确保投资计划能够在规定时限内分解下达,一经下达即可投入

项目建设。原则上,拟 申请 2022年第三批中央预算内投资的新

开工项目,前期工作应完成可研报告 (或可研代初设 )审批 ,

并可于 9月 底前开工。要抓好项目工程质量和施工安全监管 ,

‘)
‘

加大配套基础设施建设力度,强化要素保障和政策支持,改善

周边环境和公共服务水平。项目完工后,要按规定组织验收。

三、申报有关要求

1.本次申报项目必须纳入国家重大建设项目储备库,编制

保障性安居工程配套基础设施建设三年滚动计划。项目单位要

通过国家重大建设项目库 (http∶ //kpp.ndrc.gov.cn)如实填

写项目有关信息 (可研报告、初步设计批复,土地、环评、规

划许可等相关手续 )、 编制三年滚动计划,并提交至项目所在地

的发展改革部门,各县市区发展改革部门要在国家重大建设项

目库中认真审核项目单位填报的项目信息,推送至市发改委投

资科,并通过国家重大建设项目库导出2022年投资计划申请表

(见附件 3)。

2.项 目要求提供项目简介 (城镇老旧小区改造计划和棚改

计划任务、项目基本情况等),可研、初设批复文件 (老旧小区

改造项目初设代可研 ),土地证 (土地预审文件,土地规划部门

允许实施城镇老旧小区改造等项目意见 ),环评批复文件,规划

许可、施工许可等审批手续,以及申报材料真实性承诺和投资

绩效目标表。

3.各县市区发展改革部门会同住建部门要督促项目单位落

实地方建设资金。各县市区发展改革部门会同相关部门要结合

财政承受能力、政府投资能力和本地区建设需求,根据中央补

助标准和地方建设资金落实情况,合理申报投资计划。脱离当

地实际、地方建设资金不落实的不得申报。项目单位在申报时

存在严重失信行为、被列入失信联合惩戒对象名单的,发展改

3

革部门不得受理其资金申请报告。

4.各县市区发展改革部门会同有关部门要按照有关要求,

督促项目单位完各项目审批手续,认真做好项目审查工作,前

期工作不成熟、不能按时开工的项目不得纳入,单独的污水处

理设施及其配套管网建设项目不得纳入等,要逐一核实项目申

报资料,并填报中央预算内投资拟支持项目及小区情况统计表

(见附件 1、 2)。

5.中 央预算内投资保障性安居工程专项的绩效目标分为总

体目标和绩效指标两个部分,各县市区要按照中央预算内投资

绩效目标管理的相关要求和表格 (见附件 4),合理确定并填写

与申报投资规模相匹配的 2022年绩效目标。

6.请各县市区发展改革部门于 3月 10日 前,将 2022年投

资计划申请文件及附件资料报送至市发改委。申报文件应注明
“
经认真审核,所报投资计划符合我县市区财政承受能力和政

府投资能力,不会造成地方政府隐性债务
”、“

本次上报保障性

安居工程 (城市燃气管道等老化更新改造 )配套基础设施项目

均已纳入相关保障性安居工程改造计划
”。

联系人及电话:同 强  2930927

附件:1.xx县市区2022年第三批 (城市燃气管道等

老化更新改造 )中央预算内投资拟支持项目基本

情况表

2.XX县市区2022年第三批(城市燃气管道等老化更

4

新改造 )中央预算内投资拟支持项目相关小区情

况表

3,XX县市区2022年第三批(城市燃气管道等老化更

新改造 )中央预算内投资计划申报表

4.XX县市区2022年第三批(城市燃气管道等老化更

新改造 )中央预算内投资绩效目标表

渭南 'Δ
`z、

202 3日

5

“△0
△●0

和

″
人

口
`
'

口采

勹

` △

抄送:市住建局。

渭南市发展和改革委员会办公室

6

2022年 2月 23日 印发

附件 1

填报单位 : (益章 )

XX县市区2022年第三批 (城市燃气管道等老化更新改造 )中央预算内投资拟支持项目基本情况表

单位 :万元

序号 省份 地级市
区 (市

县 )
类 型 项 目名称 主要建设内容及规模 总投资

其中政府所属或建筑区划内居民共有的城市燃气管道等老化更新改造相关投资

已安排中央
投资

申诏中央投资
其他投资落

实情况
项目前期
工作情况

开工时

问
竣工时间

直接相关小

区序号和名

称

项目建成可解决
小区哪些问题

燃气 (含居民户

内更换软管等 )
占比 供水 占比 排 水 占比 供 热 占比

陕西省 XX市 XX区

陕西省 XX市 XX县

例 陕西省 XX市 XX县 城锻老旧小区改

造

好县将片区老旧小
旺务改遁计划620户 .贸斩改违烬

`t臆220)*(含 立△5()0*),铂 设供水
管网22(0米 、傅水t网 000*· 烫新人
户燧

`饮
皆20(X)*、 加装居民户内安全

县级政府况夸己
落实

己批复可研 2()22年 12月
扌小区、】小区

、”小区

l、 解决小区燃气安

全问掇 :2、 解决小

区商污分流向屈:3
改善居住环境.

促南生活品质:

揸基础设施顼 目

注:1、 类型。谐填写城镇老旧小区改造、棚户区改造、保障性租赁住房、公租房。
2、 其他投资落实情况。坎写地方政府、企业投资、银行贷款等各渠道投资落实情况。
3、 直接相关小区序号。焕写附件2中 小区对应的序号和名称。
4、 项目建成可解决小区哪些问题。要求条目化123,言 简意赅。

附件2

Xx县市区2022年第三批 (城市燃气管道等老化更新改造 )中央预算内投资拟支持项目相关小区情况表

填报单位: (盖章 )

注 :1、 类型。请填写城镇老旧小区改造、棚户区改造、保障性租赁住房、公租房。
2、 小区配套设施主要问题、小区改造主要内容两栏。要求条目化123,言简意赅。

序号 省份 地级市 区 (市 、县 ) 类型 小区名称
纳入改造计划

任务年度
户数

建筑面积
(m2) 人 口 小区配套设施主要问题 小区建设、改造主要内容

1 陕西省 XX市 XX区

2 陕西省 XX市 XX县

例 陕西省 XX市 XX区
城镇老旧

小区改造
礻艹

'J`区
2019年 500 50000 1500

1.燃气管网年久老化;2.改
造管道等基础设施需要改
造;3,排水设施不完善;4.
道路破损;5,绿化需完善 ;

6,米艹苄

1.更新燃气管网1060米 ;2.铺设供
水管网260米、排水管网500米 (其

中雨水管网260米、污水管网
240米 )、 供热管网600米 ;3.硬化
道路230米 ,绿化2824平方米,安装
路灯40盏,围墙780米 ,购置垃圾桶
13个 ,配套安防系统4套 ,消防微型
站4个。

附件3

备注

要

序

〓̀

重

性

钅.

一、城镇老旧小区改造配套基础设施

项目名称 设

质

建

性
建设规模

拟开工

年份

拟建成

年份
投资类别 总投资

已下达

投资

累计完

成投资

本次申

请投资

项目 (法

人)单位

项 目负

责人

日常监管
直接责任单位

日常监管
直接责任单位

监管责任人

二、棚改安置小区配套基础设施

三、保障性租赁住房配套基础设施

四、公租房配套基础设施

附件 4

XX县市区 2022年第三批 (城市燃气管道等老化更新

改造 )中央预算内投资绩效目标表

(2022年度 )

专项名称 保障性安居工程

申报地方或单位

本次申请中央预算内投资 (万元 )

总

体

目

标

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

实施效果指标

产出指标

支持保障性安居工程配套基础设施

建设

下达中央预算内投资

按时完成目标任务

效益指标 提高群众获得感、幸福感

满意度指标 居民满意度 > %

过程管理指标

计划管理指标
投资计划分解 (转发)用 时 (5天

“
两个责任

”
按项目落实到位率 100%

资金管理指标
中央预算内投资支付率 ) %

年度计划投资完成率 > %

项目管理指标
项目开工率 > %

超规模、超标准、超概算项目比例 兰 %

监督检查指标
审计、督查、巡视等指出问题项目

比例
兰 %